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رکوردهایی‌که شکســته شد و اســتقبال‌هايي که 
غافلگیرکننده بود. این حکایت اکران نوروز۱۴۰۲ بود. 
اکرانی که یاد و خاطره اکران‌های نوروزی سال‌های 
قبل از کرونا را زنده کرد. بیــش از ۴۰میلیارد تومان 
فروش نشــان از رونقی داشت که ســینمای ایران 
مشــابه‌اش را آخرین‌بار در دهه90 تجربه کرده بود. 
فیلم‌های فســیل، غریب، عروس خیابان فرشــته و 
بچه‌های توفان به همــراه چند فیلــم باقی‌مانده از 
اکران۱۴۰۱)خــط اســتوا، بخارســت، لوپتو، چپ 
راســت و...( ترکیب اکران نوروزی امسال را تشکیل 
دادند. ترکیبی کــه اکثریتــش را فیلم‌های کمدی 
تشکیل می‌دادند. پرفروش‌ترین فیلم اکران یک فیلم 
کمدی)فسیل( و کم‌فروش‌ترین فیلم هم اثری متعلق 
به سینمای کودک و نوجوان)بچه‌های توفان( بود. در 
این میان فیلم »غریب« هم توانســت ارتباط خوبی 
با مخاطب برقرار کند و فیلم زندگی شــهیدمحمد 
بروجردی، پرتماشــاگرترین اثــر غیرکمدی اکران 
نوروزی بود؛ اکرانی که با ایام ماه مبارک رمضان هم 
مصادف شده است. معمولا در این ایام فروش فیلم‌ها 
پایین می‌آید ولی امسال چنین اتفاقی رخ نداد و مردم 

به نسبت چند سال اخیر بیشتر به سینما رفتند.

‌غافلگیری به سبک »فسیل« 
پدیده اکران نوروزی امســال کمدی »فسیل« بود. 
فیلمی که از همان روزهای ابتدایی اکرانش با اقبال 
عمومی مواجه شد و با شروع سال نو رکوردشکنی‌اش 
را آغاز کرد‌. کمدی »فسیل« موفق شد با جذب بیش 
از ۳۶هزار مخاطب در دومین روز سال‌جاری، رکورد 
پرمخاطب‌ترین فیلم یک‌سال اخیر سینمای ایران را 
از آن خود کند. ‌ فسیل در ایام نوروز همچنان بر مدار 
صعودی حرکت کرد و مثلا در روز سه‌شنبه ۸فروردین 
توانست یک رکورد چشمگیر از خود به‌جای بگذارد. 
این فیلم تنها در این روز ۹۰۳سانس نمایش داشت 
و حدود ۳میلیــارد و ۹۰۰ میلیــون تومان فروخت. 
تعداد مخاطبان ایــن فیلم نیز برای روز گذشــته، 

۷۹هزار نفر بود.
آخرین‌باری که فیلمی توانســت بیش از این تعداد، 
مخاطب روزانه داشــته باشد، به ســال۹۸ و کمدی 
»مطرب« بازمی‌گردد. بنابراین،آماری که از فســیل 
به‌جا ماند، نشــان می‌دهد که کمدی کریم امینی، 
پرمخاطب‌ترین فیلم به لحاظ اســتقبال روزانه، پس 

از دوران کروناست. 
فیلمی که با عبور از رقم ۳۴میلیارد فروش، چشــم 
انتظار روزهای بهتری برای گیشه است. در این فیلم، 
بهرام افشــاری، هادی کاظمی، النــاز حبیبی، الهه 
حصاری، ایمان صفا، بابک کریمی و سیدجواد هاشمی 

به ایفای نقش پرداخته‌اند. 

رکوردشکنی گیشه پساکرونا
»فسیل« پدیده اکران نوروزی شد 

بهروز قلی پورگزارش
روزنامه‌نگار

2مورد عجیب برای 2فیلم 
 بچه‌های توفان و شماره۱۰ 

در جدول پخش فیلم‌های نوروزی سیما قرار گرفتند

رسانه ملی مثل همیشه در روزهای تعطیل که امسال با ‌ماه مبارک 
رمضان همراه بود، به شکل روزانه جدول پخش فیلم‌های نوروزی 
خود را اعلام می‌کرد. فیلم‌های ســینمایی خارجی و ایرانی که از 
شبکه‌های اصلی سازمان، روی آنتن می‌رفت اما در روزهای پایانی 
نام 2 فیلم ســینمایی در کنداکتور پخش دیده شد که یکی از آنها 
در لیســت اکران نوروزی بوده و پخش می‌شود و دیگری که هنوز 

اکرانش شروع نشده در 12 فروردین روی آنتن رفت.

بچه‌های توفان
در روز ۱۲فروردین در حالی کنداکتور پخش فیلم‌های سینمایی از 
شبکه‌های مختلف سیما منتشر شد که در میان این فیلم‌ها نام فیلم 
»بچه‌های توفان« به کارگردانی صادق صادق‌دقیقی قابل تامل بود؛ 
فیلمی با سرمایه‌گذاری بنیاد سینمایی فارابی به تولید رسیده، هر 
چند به‌عنوان یک اثر »سینمایی« روانه پرده سینماها شده است. 
این فیلم بعدازظهر در شــبکه امید به‌عنوان یک فیلم تلویزیونی 
پخش شد. این نخستین بار است که یکی از فیلم‌های در حال اکران 
در سینماهای کشور راهی آنتن تلویزیون شده است. این فیلم البته 
در شبکه‌های اصلی سیما پخش نشده و در شبکه امید که با توجه 
به میزان مخاطب تلویزیون می‌تواند جزو کم‌مخاطب‌ترین‌ها باشد، 
روی آنتن رفته اما باید دید این اجازه به چه شکل صادر شده و آیا 
سازندگان از پخش این فیلم، آن هم در شبکه امید رضایت دارند؟ 
پژمان بازغی، مریم بوبانی، پرهام دلدار، ونوس حسن‌کانلی و رضا 

ناجی در فیلم تلویزیونی »بچه‌های توفان« بازی کرده‌اند.

شماره۱۰ و نامه‌نگاری برای عدم‌پخش
یکی دیگر از فیلم‌هایی که قرار بود از شبکه‌های تلویزیون راهی آنتن 
شود، فیلم سینمایی »شماره۱۰« به تهیه‌کنندگی ابراهیم اصغری 
بود. فیلمی که در جشنواره چهل‌وی‌کم فیلم فجر به نمایش درآمد 
و توانست نظر مثبت منتقدان و اهالی سینما را به ‌خود جلب کند. 
مجید صالحی، بازیگر نقش اول این فیلم هم، توانست سیمرغ بازیگر 
مرد جشنواره را از آن خود کند. همچنین »شماره۱۰« با ۱۱نامزدی 
توانست در 4 رشته بهترین نقش اول مرد، بهترین موسیقی متن، 
بهترین چهره‌پردازی و بهترین طراحی صحنه جایزه سیمرغ بلورین 
را از آن خود کند. ‌‌این فیلم قرار بود روز ۱۲فروردین، روی آنتن برود، 
که در نهایت هم پخش شــد. اما تهیه‌کننده طی نامه‌ای به پیمان 
جبلی، رئیس صدا و سیما درخواست کرد که پخش این فیلم به زمان 
دیگری موکول شود. »شماره۱۰« از تولیدات بنیاد فارابی است که 
حمید زرگرنژاد، کارگردانی کرده است. درحالی‌که تنها چند ساعت 
به پخش تلویزیونی این فیلم زمان باقی مانده بود، ابراهیم اصغری 
متن نامه‌ای کوتاه خطاب به پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما 
را رسانه‌ای کرد که هفته پیش با نگارش آن خواستار به تأخیر افتادن 

پخش این فیلم شده بود. ‌

 صدام حسین
 سوژه جدید کارگردان چرنوبیل

کارگردان سریال‌ »چرنوبیل« زندگی صدام حسین را موضوع 
یک فیلم سینمایی می‌کند. به ‌گزارش همشهری به نقل از 
مهر، یوهان رنک، فیلمی به نام »زندانی در کاخش« را درباره 

صدام حسین می‌سازد. 
ورایتی نوشته اســت: این فیلم با اقتباس از کتاب پرفروش 
ویل باردنورپر با عنوان »زندانی در کاخش: صدام حســین، 
نگهبانان آمریکایی او و آنچه تاریخ ناگفته می‌گذارد« ساخته 
خواهد شد. داســتان فیلم درباره ۱۲سرباز آمریکایی است 
که در ماه‌های آخر زندگی صدام حسین نگهبان وی بودند. 
در این کتاب ۲جنبه متفاوت صدام حسین بررسی می‌شود: 
ظالمی که از شکنجه و قتل به‌عنوان ابزار استفاده می‌کرد و 
یک زندانی متفاوت که ســعی دارد زندانبانان خود را  تحت 

تأثیر قرار دهد ‌.
رنک که کارگردان برنده جایزه امی برای »چرنوبیل« است، 
این پروژه را کارگردانی می‌کند. نویسنده کتاب که خود افسر 
سابق پیاده آمریکا بود تهیه‌کننده اجرایی فیلم خواهد بود. 

دربی کیلی، نوشتن فیلمنامه را برعهده دارد. 

تئاتر

سریال

تلویزیون

»معرکه در معرکه« بازمی‌گردد
ســیاوش‌طهمورث، کارگردان‌ 
»معرکه در معرکــه« که از ۱۵ 
فروردین پس از 30 سال دوباره 
به صحنــه تئاتــر برمی‌گردد، 
می‌گوید: معرکه در معرکه بغض 
من را باز می‌کند. طهمورث در 
گفت‌وگو با ایرنــا درباره نمایش 
معرکه در معرکه اظهار داشــت: 
کارهایی اســت که با شما یکی 

می‌شــود و نمی‌توانید آنها را فراموش کنید. ایــن کارها، تاریخ 
مصرفی ندارند. ‌ این کار 30 سال پیش عرضه شد و خیلی موفق 
عمل کرد و دوباره پس از 3 دهه معرکــه در معرکه راه خود را به 
صحنه تئاتر باز می‌کند. صحبت این کار 2 سال پیش شده بود که 
با عده‌ای شروع کردیم، اما بابت بی‌وفایی دوستان 8 ماهی آن را 
کنار گذاشتیم و دوباره شروع کردیم. وی افزود: معرکه در معرکه 
پس از ‌8ماه بار دیگر با بازیگران و عوامل جدید شروع شد تا پس 
از 30 سال این نوستالژی تکرار شود. نمایش معرکه در معرکه به 
نویســندگی داوود میرباقری و کارگردانی سیاوش طهمورث، از 

پانزدهم فروردین، در تماشاخانه‌ ایرانشهر اجرا خواهد شد‌.
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